
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Камышинского муниципального района Волгоградской области

Устав муниципального казенного
учреждения дополнительного образования 
Детско-юношеской спортивной школы 
Камышинского муниципального района 
Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава 
Камышинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Устав 

муниципального казенного учреждения дополнительного образования 
Детско-юношеской спортивной школы Камышинского муниципального 
района Волгоградской области, утвержденный Постановлением 
Администрации Камышинского муниципального района Волгоградской 
области от 15.09.2015 г. № 804-п.

2. Директору МКУ ДО ДЮСШ Камышинского муниципального района 
Волгоградской области Козловой Н.В. зарегистрировать прилагаемые 
изменения и дополнения в Устав школы в установленном законом порядке.

И. о. главы Камышинского 
муниципального района Д.Н. Панченко



УТВЕРЖЕНЫ

постановлением администрации 
Камышинского муниципального района

у

от 06.12.2021 г. № 1552-п

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
Устав муниципального казенного учреждения дополнительного образования 

Детско-юношеской спортивной школы 
Камышинского муниципального района Волгоградской области

1. Раздел 2 «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения» дополнить пунктами 
2.14,2.15,2.16,2.17,2.18 в следующей редакции: .

«2.14. Учреждение является муниципальным Центром тестирования по 
выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и 
умений в области физической культуры и спорта, согласно Всероссийскому 
физкультурно-спортивному комплексу «Готов к труду и обороне» (ГТО), действует 
согласно «Положения о Центре тестирования», и в связи с этим осуществляет 
деятельность по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО).:

- работы по организации и проведению спортивно-массовых, физкультурно- 
оздоровительных мероприятий;

- проведение тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, 
требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта, 
согласно Всероссийскому физкультурно-спортивному комплексу «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) по всем возрастным категориям, на закреплённых местах тестирования;

- ведение всей необходимой документации;
- работу по передаче данных региональному и при необходимости федеральному 

оператору комплекса ГТО;
- получение от регионального и федерального оператора знаков отличия ГТО;
- вручение знаков отличия ГТО.
2.15. Для достижения целей, указанных в настоящем Уставе, Учреждение может 

осуществлять следующие виды приносящей доход деятельности:
- предоставление спортивного зала (зал для фитнеса) для проведения физкультурно 

- оздоровительных занятий для населения;
- проведение физкультурно-оздоровительных занятий для населения;
- организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий;
- осуществление иных видов приносящей доход деятельности.
2.16. Организация и порядок оформления платных услуг осуществляется на 

основании действующего законодательства и регламентируется соответствующим 
локальным актом Учреждения.

2.17. Учреждение устанавливает цены, тарифы на все виды оказываемых услуг в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и иными 
правовыми актами.

2.18. Учреждение вправе иметь дополнительный источник доходов в виде 
добровольных пожертвований, полученных от физических и юридических лиц в 
денежной, натуральной и иной формах».

2. Пункт 3.18. Раздела 3 «Организация учебно-тренировочного процесса» читать в 
следующей редакции:



«3.18. Особенности формирования групп и определения объема недельной 
тренировочной нагрузки обучающихся с учетом этапов и (или) уровней обучения (в 
академических часах) (Таблица 1)».
_________________________  Таблица 1
Уровень обучения Срок

реализаци
и

Минима
льная

наполня
емость
групп

(человек
)

Оптимальный
(рекомендуемы

й)
количественны 

й состав 
группы 

(человек)

Максималь
ный

количестве
нный
состав
группы

(человек)12

Максимальный 
объем 

тренировочной 
нагрузки в 
неделю в 

академических 
часах

Дополнительные предпрофессиональные программы в области ФК и спорта
Базовый уровень до 4 лет 10 10-12 20 6-9
У губленный 
уровень до 2 лет 8 8-10 15 9-12

Дополнительные общеразвивающие программы в области ФК и спорта
Оздоровительный до 8 лет 10 15-25 30 до 6

Примечание:
1-В командных игровых видах спорта максимальный состав группы определяется 

на основании правил проведения официальных спортивных соревнований и в 
. соответствии с заявочным листом для участия в них.

2-При проведении занятий с обучающимися из различных групп максимальный 
количественный состав определяется по группе, имеющей меньший показатель в данной 
графе. Например, а) при объединении в расписании занятий в одну группу обучающихся 
на тренировочном этапе и на базовом уровне максимальный количественный состав не 
может превышать 12 человек.

3-В спортивно-оздоровительных группах с целью большего охвата обучающихся 
максимальный объем тренировочной нагрузки на группу в неделю может быть снижен, но 
не более чем на 10% от годового объема и не бол,ее чем на 2 часа в неделю с 
возможностью увеличения в каникулярный период, но не более чем на 25% от годового 
тренировочного объема.

3. Пункт 3.19. Раздела 3 «Организация учебно-тренировочного процесса» читать в 
следующей редакции:

«3.19. Продолжительность одного учебно-тренировочного занятия при реализации 
дополнительных общеобразовательных программ в области физической культуры и 
спорта рассчитывается в академических часах с учетом возрастных особенностей 
обучающихся и уровней обучения и не может превышать:

-п о  дополнительным общеразвивающим программам в области физической 
культуры и спорту - до 2 часов;

— по дополнительным предпрофессиональным программам в области физической 
культуры и спорту (на базовом уровне ^д;©“3^часов; на углублённом уровне -  до 3 
часов)».

Управляющий делами И.А.Сёмин



о 3


